
 
 

UCHWAŁA NR XLIII/241/23 
RADY GMINY OSTRÓWEK 

z dnia 27 lutego 2023 r. 

w sprawie określenia kryteriów na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, 
oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych lub innych form wychowania przedszkolnego 

prowadzonych przez Gminę Ostrówek oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów 
i przyznania tym kryteriom określonej 

liczby  punktów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 131 ust. 4 i 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2021 r. poz. 1082, ze 
zm.), Rada Gminy Ostrówek uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się kryteria naboru na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do przedszkoli, oddziałów 
przedszkolnych przy szkołach podstawowych lub innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych 
przez Gminę Ostrówek, wraz z liczbą punktów oraz dokumenty niezbędne do potwierdzenia tych kryteriów, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się wzory dokumentów niezbędnych do potwierdzenia kryteriów, o których mowa w § 1, tj.: 

1) Oświadczenie o rozpoczęciu lub uczęszczaniu rodzeństwa kandydata do tego samego przedszkola/ szkoły – 
załącznik Nr 2; 

2) Oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata na terenie Gminy Ostrówek w obwodzie szkoły 
podstawowej – załącznik Nr 3. 

§ 3. Kryteria określone w § 1 niniejszej uchwały mają zastosowanie w postępowaniach rekrutacyjnych do 
przedszkoli oddziałów przedszkolnych przy szkołach podstawowych lub innych form wychowania 
przedszkolnego prowadzonych przez Gminę Ostrówek, począwszy od rekrutacji na rok szkolny 2023/2024. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ostrówek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Kajetan Sidor 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1876



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr XLIII/241/23 

Rady Gminy Ostrówek  

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 
 

L.p. Kryteria dodatkowe Dokumenty potwierdzające Liczba 

punktów 

1. Dziecko, którego oboje rodzice/ 

opiekunowie prawni pozostają  

w zatrudnieniu, uczą się w trybie 

dziennym, prowadzą gospodarstwo 

rolne lub działalność gospodarczą. 

Kryterium stosuje się również do 

rodzica/opiekuna prawnego samotnie 

wychowującego dziecko. 

Dokument poświadczający 

zatrudnienie (od każdego  

z rodziców) zaświadczenie z 

zakładu pracy, zaświadczenie ze 

szkoły, uczelni zawierające 

informację o stacjonarnym 

systemie studiów, zaświadczenie  

z KRUS o prowadzeniu 

działalności rolniczej, wydruk z 

Centralnej Ewidencji i Informacji  

o Działalności Gospodarczej  

o prowadzonej działalności 

gospodarczej. 

5 

2. Dziecko którego rodzeństwo w roku 

szkolnym będzie rozpoczynało lub 

kontynuowało edukację 

przedszkolną w tym samym 

przedszkolu (oddziale 

przedszkolnym) lub w szkole 

podstawowej. 

Oświadczenie rodziców/ prawnych 

opiekunów o rozpoczęciu lub 

uczęszczaniu rodzeństwa kandydata 

do tego samego 

przedszkola/oddziału 

przedszkolnego/ szkoły 

podstawowej. 

3 

3. Dziecko zgłoszone na pobyt dłuższy 

niż 5 godzin w przedszkolu  

Deklaracja liczby godzin we 

wniosku o przyjęcie do przedszkola 
2 

4. Zgłoszenie co najmniej dwojga 

dzieci do przedszkola. 

 

Oświadczenie rodzica/ opiekuna 

prawnego. 5 

5. Dziecko, którego 

rodzice/opiekunowie prawni 

mieszkają na terenie Gminy 

Ostrówek w obwodzie szkoły lub 

zespołu szkolno - przedszkolnego,  

w którym jest przedszkole lub 

oddział przedszkolny.  

Kryterium stosuje się również do 

rodzica/opiekuna prawnego samotnie 

wychowującego dziecko. 

 

 

Oświadczenie rodziców/ prawnych 

opiekunów o miejscu zamieszkania 

kandydata na terenie Gminy 

Ostrówek w obwodzie szkoły 

podstawowej. 

5 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1876



Załącznik Nr 2 

do Uchwały Nr XLIII/241/23 

Rady Gminy Ostrówek  

z dnia 27 lutego 2023 r. 

 

Oświadczenie o rozpoczęciu lub uczęszczaniu 

rodzeństwa kandydata do tego samego 

przedszkola/oddziału przedszkolnego/szkoły 

 

Oświadczam, że:  

…………………………………………………………………………………………………...  

Imię i nazwisko siostry/brata kandydata  

 

rozpocznie/uczęszcza* do oddziału przedszkolnego w tym przedszkolu/oddziału  

przedszkolnego/ klasy ……… w tej szkole podstawowej*  

 

*) właściwe wypełnić i podkreślić  

 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 
1
  

 

 

…………………………………   ………………………………………………  

data      czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego)  

 

 

__________________________________________________________________________ 

1
 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. 

poz. 1082 ze zm.) oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata 

kryteriów rekrutacyjnych składa się pod rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do zawarcia w nim klauzuli następującej 

treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia”. Klauzula 

ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1876



Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr XLIII/241/23 

Rady Gminy Ostrówek  

z dnia 27 lutego 2023 r. 

………………………………….…  

Imię i nazwisko kandydata  

 

……………………………………… 

Adres zamieszkania 

Oświadczenie o miejscu zamieszkania kandydata 

na terenie Gminy Ostrówek w obwodzie szkoły podstawowej, 

w której znajduje się przedszkole lub oddział przedszkolny 

 

Oświadczam, iż 

 Moje dziecko ………………………………………………………………………………  

(imię i nazwisko kandydata)  

Zamieszkałe:  

…………………………………………………………………………………………………  

(adres zamieszkania kandydata)  

Rozpocznie obowiązek szkolny w obwodowej szkole podstawowej (nazwa i adres szkoły 

obwodowej)  

………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………… 

Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego oświadczenia 
1
  

 

 

…………………………………   ………………………………………………  

data      czytelny podpis rodzica (opiekuna prawnego)  

_________________________________________________________________________ 

1
 Zgodnie z art. 150 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) 

oświadczenia wymagane, jako potwierdzające spełnianie przez kandydata kryteriów rekrutacyjnych składa się pod 

rygorem odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych oświadczeń. Składający oświadczenie jest obowiązany do 

zawarcia w nim klauzuli następującej treści: „Jestem świadomy odpowiedzialności karnej za złożenie fałszywego 

oświadczenia”. Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fałszywych 

oświadczeń. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1876


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2023-03-14T12:39:35+0000
	Polska
	Cezary Widomski; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




